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Godkendelse af overdragelse af professionsbachelor i engelsk og digital 
markedskommunikation  
 
Syddansk Universitet (SDU) og Zealand Sjællands Erhvervsakademi (Zealand) 
har den 15. december 2023 i fællesskab anmodet uddannelses- og forskningsmi-
nisteren om, at professionsbacheloruddannelsen i engelsk og digital markedskom-
munikation overdrages fra SDU til Zealand pr. 1. februar 2024. Anmodningen er 
tiltrådt af begge institutioners bestyrelser.  
 
Uddannelses- og Forskningsstyrelsen kan hermed oplyse, at uddannelses- og 
forskningsministeren har truffet følgende afgørelse:  
 
Godkendelse af overdragelse af udbuddet af professionsbacheloruddannel-

sen i engelsk og digital markedskommunikation til Zealand Sjællands Er-
hvervsakademi. 

 
Overdragelsen af udbuddet af uddannelsen er gældende fra 1. februar 2024 med 
henblik på sommeroptag i 2024. De nuværende studerende på SDU’s udbud fær-
diggør deres uddannelse på SDU.  
 
Afgørelsen er truffet i medfør af § 25 a. i bekendtgørelse om akkreditering af vide-
regående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser 
(bekendtgørelse nr. 1558 af 2. juli 2021).  
 
Det lægges til grund for ministerens godkendelse, at der er tale om overdragelse 
af et eksisterende udbud af en uddannelse fra en positivt akkrediteret institution, at 
uddannelsen fortsat udbydes i Slagelse, og at uddannelsen med overdragelsen vil 
blive omfattet af Zealands kvalitetssikringssystem. Zealand er positivt institutions-
akkrediteret.  
 
Det vurderes, at 60 ECTS-point af uddannelsen ligger uden for de fagområder, 
som Zealand udbød uddannelser inden for, da Zealand påbegyndte sin instituti-
onsakkreditering, jf. Akkrediteringsrådets afgørelse af 8. oktober 2018. Uddannel-
ses- og forskningsministeren har vurderet, at Zealand har godtgjort, at institutio-
nen vil sikre opbygning af et tilstrækkeligt videngrundlag, herunder et bæredygtigt 
fagligt miljø til at understøtte denne del af uddannelsen jf. den af Zealand frem-
sendte supplerende redegørelse af 4. januar 2024.  
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Uddannelsen er omfattet af reglerne i bekendtgørelse om uddannelsen til professi-
onsbachelor i fremmedsprog og digital markedskommunikation (nr. 684 af 27. juni 
2019).  
 
Styrelsen bemærker, at overdragelsen ikke har sammenhæng til SDU’s eventual-
forpligtelse over for Uddannelses- og Forskningsministeriet vedrørende uddannel-
sesaktiviteterne i Slagelse.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
 
Dorthe Høst Sarup  
Kontorchef 
 
 
 


